Prefeitura de 7Tiangua

SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO

Tianguá-CE, 21 de junho de 2023.

Ao Ilmo.:
Sr. MARIA IMACULADA FERNANDES SÁ
SECRETÁRIAMUNICIPAL DE CULTURA
MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE

ASSUNTO: Adesão asatas de registro de preços nº. 07122201-DIV e 07122202-DIV, decorrente do PREGÃO

PRESENCIAL Nº PP 20/2022-DIV.

ORGÃO GERENCIADOR:
Secretaria de Cultura de Tianguá-CE.

1] Presado (a) Senhor (a),

Venho por meio deste, solicitar Vossa Senhoria sobre a possibilidade de Adesão as atas de registro de preços nº.

07122201-DIV e 07122202-DIV, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 20/2022-DIV, cujo objeto é:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO, ILUMINAÇÃO,
SONORIZAÇÃO, LOCAÇÃO DE TENDAS, PROJEÇÃO DE IMAGEM, PAINEL DE LED E TELÃO,

LOCAÇÃO DE BANHEIROS, CONTAINERS, SEGURANÇAS E OUTRAS ESTRUTURAS

COMPLEMENTARES, COM A FINALIDADE DA REALIZAÇÃO DE EVENTOS PARA ATENDER AS

DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, nas quantidades abaixo:

EMPRESA: DONATO FONTENELE & CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.148.049/0001-38:

OTE 02—AMPLA PARTICIPAÇÃO

SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO COMPLETA: Entrada de O4(quatro)
unidades salgados de forno, 08 (oito) unidades salgados quentes, 2(dois)o unidades canapés finos, jantar com 2 tipos de came (frango 200gr e carne R$ R$

4 bovina (200gr), 100 gramas de arroz. 100 gramas de salada especial, 100 UND. 1.000 1.000 41,67 41.670,00
gramas sobremesa creme gelado, balcão: 250ml água saborizada, 150ml água

? 2

com gás, 200ml água mineral, 150ml refrigerante ou suco da fruta; por
pessoa.
SERVIÇO DE COFFE BREAK: 04(quatro) unidades salgados de forno, 10

(dez) unidades salgados quentes, 2(dois) unidades canapés finos, 01 (um) R$ R$
Ss pão com patê de frango, 1 (um) mini cachorro quente, balcão: 250ml água|UND. 500 500 20.00 10.000,00

saborizada, 200ml água mineral, 150ml refrigerante ou suco da fruta; por
2 o

pessoa. R$
51.670,00

ATRAÇÃO LOCAL DE GRANDE PORTE: Contratação de atração de
renome local de grande porte, artista ou banda com repertório voltado para
ritmos de acordo com a proposta do evento. Para realização de shows em . R$ R$

3, praça pública ou local a ser definido o evento, com duração minima de três|CACHE 4 6 10 7900.00|79.000,00
horas, composta de no mínimo 15 integrantes, munidos de todos os “o E

instrumentos, iluminação e efeitos de palco necessários para sua
apresentação.

Av. Moisés Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará — www .tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20- CGF: 06.920.164-1 — Fone/Fax: (88) 3671-2288/ 3671-2888 dp

ssMÍCiDa,
LO” q

ATRAÇÃO REGIONAL DE GRANDE PORTE: Contratação de atração de
renome regional de grande porte, artista ou banda com repertório voltado

para ritmos de acordo com a proposta do evento. Para realização de shows .
R$ R$

6 em praça pública ou local a ser definido o evento, com duração mínima de|CACHE 7) 3 3 8 59.000,0 472.000,00
três horas, composta de no mínimo 15 integrantes, munidos de todos os 0 cho
instrumentos de palco necessários para sua apresentação, incluindo despesa
com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.

R$
551.000,00

LOTE 10 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

CAPATAZIA: Contratação de pessoal para serviço de carregamento dos
equipamentos das atrações musicais do veículo ao palco e vice e versa no
início e no final de cada apresentação, ou quando necessário, ficando a
disposição da produção durante todo o período do evento, * Serviço iniciará
no mínimo duas horas antes do inicio do horário de abertura e encerrará,
duas horas após o encerramento do evento ou até o término correto do

serviço.

200,00 6.000,00

R$ 6.000,00

LOTE 14 — AMPLA PARTICIPAÇ ÃO

EQUIPE DE APOIO DE MÉDIO PORTE: composta de10 (dez) garçons, 04
| ,,

(quatro) garçonete, 02 (dois) cozinheiros(as) e 02 (duas) copeiras.

LOTE 17 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

HOSPEDAGEM: Serviço de hospedagem com quarto duplo com um R$ R$
I

banheiro, ar-condicionado e TV.
DIGRIA 10 10

296,00 2.960,00

2 HOSPEDAGEM: Serviço de hospedagem com quarto individual com um|DIÁRIA|10 25 15 so
1

R$ RS

banheiro, ar-condicionado, frigobar e TV.
78,00 8.900,00

3|HOSPEDAGEM: Serviço de hospedagem com quarto tripulo com um|DIÁRIA|10 10 20 pe s
banheiro, ar-condicionado, frigobar e TV.

395, 7.900,00

R$
19.760,00

LOTE 20 — AMPLA PARTICIPAÇÃO

LOCAÇÃO DE CABINE DE FOTOS LEMBRANÇAincluindo a impressão
de fotos em papel fotográfico no tamanho 10x15cm ilimitada de impressão.|pyÁRIAincluindo diversos adereços (perucas, chapéus, óculos e plaquinhas), , com
todas as despesas de combustível, logística inclusa

R$ R$
3.000,00|39.000,00

R$
39.000,00

Av. Moisés Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará — www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20- CGF: 06.920.164-1 — Fone/Fax: (88) 3671-2288/ 3671-2888 pm =

Eumici No! Pao
K

enbueis

Z

Si
LOCAÇÃO DE ESPAÇO PARA EVENTO DE GRANDE PORTE: um

o

1 espaço com área coberta, área de camping,ao ar livre, com no mínimo 06 DIÁRIA 5 6 4 15
R$ R$

(seis) banheiros, com capacidade minima para 1.000 pessoas, localizado na 4.500,00 67.500,00

sede ou até 2Okm da sede.
LOCAÇÃO DE ESPAÇO PARA EVENTO DE MÉDIO PORTE: um espaço

2 com área coberta, área de camping, ao ar livre, com no mínimo 04 (quatro) DIÁRIA 5 10 10 25
R$ R$

banheiros, com capacidade mínima para 500 pessoas, localizado na sede ou 2.500,00 62.500,00

até 20km da sede.
LOCAÇÃO DE ESPAÇO PARA EVENTO DE PEQUENO PORTE: um

3 espaço com área coberta, área de camping, ao ar livre, com no mínimo 02 DIÁRIA 5 15 10 30
R$ R$

(dois) banheiros, com capacidade mínima para 200 pessoas, localizado na 1.160,00|34.800,00

sede ou até 2Okm dasede.
R$

164.800,00

LOTE 25 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ORGANIZAÇÃO E PRODUÇÃO DOS EVENTOS DE GRANDE PORTE,

2 contratação de empresa que será responsável por toda estrutura necessária|EVENT R$ R$

para realização dos eventos, compreendendo: planejamento; divulgação, o 5.500,00|165.000,00

organização, execução e controle de todosos serviços a serem prestados.
ORGANIZAÇÃO E PRODUÇÃO DOS EVENTOS DE MÉDIO PORTE,

3 contratação de empresa que será responsável por toda estrutura necessária|EVENT 6 10 16
R$ R$

para realização dos eventos, compreendendo: planejamento; divulgação, o 3.460,00|55.360,00

organização, execuçãoe controle de todos os serviços a serem prestados.
R$
220.360,00

| VALOR TOTAL: R$1.074.590,00 (um milhão setenta e quatro mil quinhentos e noventa reais)

EMPRESA: E.C. PRODUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ: 17.746.954/0001-40:

LOTE 15 AMPLA PARTICIPAÇÃO
—

“SEC

DISCIPLINADORES: locação de disciplinadores em
estrutura metálica galvanizada tipo cano ou metalom,

METRO
100 100

R$ R$

Ee s 21,00 2.100,00
com no mínimo Im de altura.

R$ 2.100,00

1
LOCAÇÃO DE CAMARIM 5 x 5 com fechamento e|prapya|6 6

R$ R$

piso - com transporte, montagem e desmontagem 2.023,20 12.139,20

SERVIÇO DE CAMARIM: Serviço de Camarim|sprvIÇ R$ R$
2|composto por frutas variadas, refrigerantes, bolos, o 6 6 1.478.00 8.868.00

água mineral para serviço no mínimo de 30 pessoas.
, ,

R$ 21.007,20

VALOR TOTAL: R$ 23.107,20 (vinte e três mil cento e sete reais e vinte)

VALOR TOTAL:R$ 1.097.697,20 (um milhão noventa e sete mil seiscentos e noventa e sete reais e vinte centavos).

Av. Moisés Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará — www.tiangua.ce.gov.br eCNPJ: 07.735.178/0001-20- CGF: 06.920.164-1 — Fone/Fax: (88) 3671-2288/ 3671-2888

snicipa Pe:
LOS

Estando a mesma, em plena vigência, solicitamos autorização para adesão à citada ata
nosfornecimentoacima mencionados, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde do Município de

Tianguá/CE, tendo em vista os preceitos legais que autorizam tal medida.

Estando o mesmo ciente e de acordo com este, solicitamos o envio de documento que permita a pie
por parte desta Secretaria ao referido processo.

No ensejo, apresentamos nossos votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

EILA ARAGÃO FERNANDES
O Secretária de Turismo

DRI A

PEÃO R :
Secretária de Indústria, Comércio, Deser” ólvimento Econômico e Empreendedorismo

MARIA IMACUL Jósrt RNANDES SÁ
Secretáfia do)

&Cultyra

Av. Moisés Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará — www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20- CGF: 06.920.164-1 — Fone/Fax: (88) 3671-2288/ 3671-2888